REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–Fones (51)3742.1098/3742.2034/3742.2035–Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

EDITAL Nº 078/2021

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DOS

PROCESSOS SELETIVOS DOS EDITAIS

003/2021 E 004/2021.

    Armando Mayerhofer, Prefeito Municipal de
Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o Art. 37, III, da Constituição Federal,  o Edital
003/2021, de 08.02.21, Capítulo 11, item 11.4, prorroga por mais 06 (seis)

meses a contar da data de vencimento do mesmo, o prazo de validade do

Processo Seletivo 002.2021, Cadastro de Reserva, para desempenhar

funções de PROFESSOR DE PORTUGUÊS, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS,

EDUCAÇÃO FÍSICA, INGLÊS, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, EDUCAÇÃO

ESPECIAL, ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE EDUAÇÃO INFANTIL E

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, para desenvolver atividades junto à
Rede Municipal de Ensino, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo e Desportos, conforme homologação do resultado final através do
Edital n° 018/2021, de 07 de abril de 2021; e, do Edital 004/2021, de 08 de
fevereiro de 2021, Capítulo 12, item 12.4, prorroga por mais 05 (cinco) meses

a contar da data de vencimento do mesmo, o prazo de validade do

Processo Seletivo 003.2021,  Cadastro de Reserva, para desempenhar

funções de DOMÉSTICA, para desenvolver atividades junto à Rede Municipal
de Ensino, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Turismo e
Desportos, conforme homologação do resultado final através do Edital n°
025/2021, de 12 de abril de 2021.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos 02 dias
do mês de setembro de 2021.

        Armando Mayerhofer,
          Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se em 02.09.2021.

Dilamar da Silva,
Sec.de Administração